



DET KONGELIGE  
BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENTET

FINANSDEPARTEMENTET

12. MAI 2003

Saksnr.  
Art. nr.

07 598-21

Finans- og tolldepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 OSLO

Deres ref  
03/598 SL BB/GS

Vår ref  
03/00609

Dato  
9 05 03

### Høring - NOU 2003: Skatteutvalget - forslag til endringer i skattesystemet

Vi viser til brev datert 12.02.03, vedlagt ovennevnte sak. Barne- og familiedepartementet har følgende kommentar:

En overføring til barnetrygden av den økonomiske fordel som i dag ligger i skatteklasser 2 og foreldrefradraget i inntekt, vil gi en ny fordelingsprofil. Skattefordelene går i dag til utvalgte familier. Barnetrygden går til barnefamilier generelt. En økning av barnetrygden vil ikke tilsvare nettofordelen for den enkelte familie som i dag nyter godt av nevnte skattefordeler. Økningen i barnetrygd per barn per år vil være klart mindre enn skattefordelene per år. Familier som i dag har skattefordelene vil derfor tape til fordel for barnefamilier generelt.

Utvalgets forslag vil også på sikt kunne medføre en reduksjon i de samlede overføringene til familier. Barnetrygden er, i motsetning til personfradraget i klasse 2, i liten grad gjenstand for årlige reguleringer. Utvalget har for øvrig allerede foreslått at det kun er 2/3 av inntjeningen ved bortfall av nevnte skattefradrag som bør overføres til andre ordninger, som f.eks. barnetrygd.

Hvorvidt en slik endring av overføringssystemet til familier er ønskelig, bør drøftes generelt. Hensynet til forenkling av skattesystemet kan ikke tillegges vekt alene.

### NÆRMERE OM SKATTEKLASSE 2

Departementet fraråder å oppheve skatteklasser 2. Hensynet til forenkling av skattereglene er ikke tilstrekkelig begrunnelse til å endre fordelingsprofilen som ligger i dagens system med personfradrag i klasse 2. Skatteklasser 2 er til fordel for enslige forsørgere og ektepar med eller uten barn der bare en av dem har inntekt av betydning. I tillegg har samboerpar med bare særkullsbarn denne skattefordelen. En økning i barnetrygd vil ikke kompensere for tapet av fordelene av skatteklasser 2 for disse gruppene.

Hensynet til husholdninger med én inntekt vil ikke lenger ivaretas. Dette vil særlig gå på bekostning av enslige forsørgere som ikke skattlegges etter skattebegrensningsregelen. Endringene for enslige forsørgere som vil følge av bortfall av klasse 2, kan vanskelig begrunnes ut fra hensyn som gjelder denne gruppen. Et bortfall av skatteklasse 2 vil også gå ut over småbarnsforeldres mulighet til å være hjemmeværende. Skatteklasse 2 er i dag et virkemiddel som bidrar til småbarnsforeldres valgfrihet. Skatteklasse 2 ivaretar også hensynet til eldre hjemmeværende. Denne gruppen vil for øvrig tape mest fordi de heller ikke vil nyte godt av økt barnetrygd.

Etter vår oppfatning er heller ikke hensynet til skattemessig likebehandling av samboere og ektefeller tilstrekkelig begrunnelse til å fjerne fordelene av skatteklasse 2. Likebehandlingen vil gå på bekostning av ektefeller. Dette er ikke i samsvar med prinsippene for samboerpolitikken jf. Familiemeldingen (St. meld. nr. 29 (2002-2003)). Hensynet til likebehandling kan i stedet eventuelt ivaretas ved å følge opp deler av Samboerutvalgets forslag jf. NOU 1999:25 Samboerne og samfunnet.

#### **NÆRMERE OM FORELDREFRADRAG I INNTEKT**


Foreldrefradraget er til fordel for familier med utgifter til barnetilsyn som barnehage, park, dagmamma og SFO. Stønadsordning til barnetilsyn for enslige forsørgere og i en viss grad kontantstøtten, gjelder også tilsynsutgifter. For foreldre som ikke har rett til sistnevnte ytelser, er foreldrefradraget den eneste overføringen som gjelder tilsynsutgifter direkte.

Etter departementets oppfatning er foreldrefradraget en presis stønadsordning i forhold til å gi støtte til tilsynsutgifter. En omfordeling av denne skattefordelen til barnetrygden vil medføre at familier som i dag har tilsynsutgifter vil tape til fordel for barnefamilier generelt, jf. innledende merknader.

Vurderingen av foreldrefradraget kan ses i sammenheng med barnehagereformen og målsettingen om lavere foreldrebetaling. Barne- og familiedepartementet kan likevel ikke anbefale at lav foreldrebetaling i barnehagene skal gå på bekostning av utgiftsdekningen i forbindelse med andre typer barnepass.

Med hilsen

  
Kristin Berge Vikøren (e f)

  
Line Berger Husem